la Orden de Compra, cuya condiciones, suficiencia, valor y vigencia se establecen a 

continuación:  

Tabla 5- Garantía responsabilidad civil extracontractual  

Amparo Orden de Compra Suficiencia Vigencia 

Responsabilidad 

Civil 

Extracontractual 

Orden de compra cuyo valor sea inferior o 

igual a mil quinientos (1.500) SMMLV. 
200 SMMLV 

Duración de 

la Orden de 

Compra. 

Orden de compra cuyo valor sea superior 

a mil quinientos (1.500) SMMLV e inferior 

o igual a dos mil quinientos (2.500) 

SMMLV 

300 SMMLV 

Orden de compra cuyo valor sea superior 

a dos mil quinientos (2.500) SMMLV e 

inferior o igual a cinco mil (5.000) SMMLV 

400 SMMLV 

Orden de compra cuyo valor sea superior 

a cinco mil (5.000) SMMLV e inferior o 

igual a diez mil (10.000) SMMLV.  

500 SMMLV 

Orden de compra cuando este sea superior 

a diez mil (10.000) SMMLV